证券代码：300786          证券简称：国林科技        公告编号：2022-087

青岛国林环保科技股份有限公司

关于年产 2.5 万吨高品质晶体乙醛酸项目试生产的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导

性陈述或者重大遗漏。

青岛国林环保科技股份有限公司（以下简称“公司”）“年产2.5万吨晶体

乙醛酸”已完成工程主体建设，设备安装、调试及各项准备工作，试生产方案业

经专家论证通过并完成备案，符合试生产条件，公司将按照产品工艺、生产流程

分阶段有序安排试生产各项工作。

本项目产品乙醛酸是一种重要的医药中间体和有机合成中间体，可合成对羟

基苯酐氨酸、口服青霉素、香兰素和（乙基）香兰素等多种化合物，在医药、化

妆品、香料、精细化工等领域有广泛应用，市场前景广阔。

本项目采用“臭氧氧化顺酐法”生产工艺，充分发挥自身大型臭氧发生器制

造技术及VPSA 现场制氧技术优势，制取的高品质晶体乙醛酸产品品质高、纯度

高，不含传统乙二醛硝酸氧化法工艺中的乙二醛物质，并且在生产过程中通过综

合利用、循环利用等技术手段，极大的降低了项目的“三废”排放量，产品品质

及生产工艺的升级提高了公司产品的核心竞争力，有利于实现传统精细化工行业

转型升级。

通过本次投资项目的实施，使公司业务由臭氧系统设备供应向臭氧技术应用

领域进行延伸，完善公司产业链，扩大公司业务规模，提升公司盈利能力，增强

公司核心竞争力，有助于公司未来业绩增长，促进公司长期可持续发展，符合公

司及全体股东的利益。

鉴于，目前该项目仅进入试生产阶段，从试生产到规模化生产、释放产能尚

需一定时间，在前期试生产阶段，项目生产装置、产品产量及质量的稳定性有待

于持续观察与不断提升，以及生产可能面临潜在风险，未来可能存在市场环境变

化、竞争加剧、产品销售价格波动、原材料价格波动等风险。敬请广大投资者谨

慎决策，注意投资风险。

特此公告。

青岛国林环保科技股份有限公司

董事会

2022年6月1日